
A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  

P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

 

Anguillara Veneta, il  10.11.2017                                  Prot. n.1634-2017 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  

affidamento diretto lavori di asfaltature strade Comune di Anguillara Veneta – proseguo 

lavori D.G. n.49 del 06.06.2016 

CIG: Z0B20B4B6E 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

TENUTO CONTO che con disposizione dell’Amministratore Unico avente protocollo n.1134-2017 

del 30.08.2017 si è disposto per ragione di economicità, parità di trattamento, rotazione e 

trasparenza di: 

 individuare, operatori economici qualificati da invitare alla procedura negoziata 

relativa ai lavori, mediante richiesta ad almeno 5 ditte individuate anche tra quelle 

sorteggiate nel precedente bando di lavori di asfaltatura riferiti alla Delibera Giuntale 

n.49 del 06.06.2016; 

 aggiudicare i lavori a favore del concorrente che offrirà il minor prezzo rispetto ai prezzi 

indicati nel capitolato. 

 

CONSIDERATO CHE si è provveduto all’invio della documentazione approvata dalla 

disposizione dell’Amministratore Unico protocollo n.1134-2017, agli operatori individuati, dei 

quali nei termini della scadenza della presentazione delle offerte hanno fatto pervenire: 

 

Nr.prot. Data Ditta Importo complessivo dei lavori (iva esclusa) 

1182 08/09/2017 VALSENSI MICHELE € 22.760,65 

1183 08/09/2017 CI.MO.TER S.R.L. € 21.764,25 

1184 08/09/2017 I.C.S. S.R.L. € 22.405,00 

1191 11/09/2017 OSETTO S.N.C. € 22.608,41 

 

 

CONSIDERATO che l’importo dei lavori previsto dal capitolato e la disposizione 

dell’Amministratore Unico succitato ha disposto: 

 stima importo lavori € 23.883.15 + iva così suddivisa: 

 

progressivo Via  Importo lavori 

1 Piave € 7.678,00 

2 Via I° Maggio € 10.065,15 

3 Via Canaletta € 6.140,00 

 

 oneri della sicurezza € 1.194,16 

 

PRESO ATTO dalle offerte ricevute a parità di lavori risulta essere aggiudicataria la ditta 

CI.MO.TER S.r.l. con Sede in Rovigo (Ro) Viale Bernini n.9 – P.I.: 00594070294 – per € 21.764,25, 

con un risparmio rispetto alla stima dei lavori (€ 23.883,15) di € 2.118,90; 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  

P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo congiunto con la ditta CI.MO.TER S.r.l. si sono 

riscontrate le seguenti varianti: 

 Via Piave esclusa dai lavori in quanto risulta oggetto di prossime manutenzioni del 

Centro Veneto Servizi S.p.A.; 

 Via I° Maggio è stato osservato la necessità di stabilizzare il fondo in quanto sottoposta 

a usura a causa del transito dei pullman; 

 Via Canaletta viene inclusa nei lavori in quanto l’Amministrazione Comunale ha 

riportato per iscritto che il tratto interessato a nuove condutture si trova a lato opposto 

della strada interessa e pertanto si è provveduto alla misurazione definitiva del transito 

oggetto di lavori; 

 Esecuzione di asfaltature della rampa di Via Roma e Via Rovere; 

 In Via Gorgo è necessario un intervento per far confluire l’acqua piovana. 

 

Per quanto riscontrato la ditta CI.MO.TER S.r.l. ha provveduto ad inviare preventivo con 

conseguente variazione e aggiunta di importi, acquisito da ASP Srl con protocollo nr.1612-

2017 del 06.11.2017: 

 

Tabella B) 

Via Importo offerto Importo per 

l’esecuzione 

Delta differenziale 

Piave € 6.937,00 € 0  + € 6.937 

I° Maggio € 9.223,50 € 9.990,00 - € 766,50 

Canaletta € 5.603,75 € 8.867,50  - € 3.263,75 

Rampa via Roma e 

via Rovere 

€ 0,00 € 1.000,00 -  € 1.000,00 

Via Gorgo € 0,00 € 1.600,00 - € 1.600,00 

Sommano € 21.764,25 € 21.457,50  

 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 afferente la tracciabilità dei 

flussi finanziari e ravvisata l’opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il 

numero SMARTCIG dal fornitore e i dati del c/c dedicato alla stessa fornitura; 

DATTO ATTO: 

 Che il codice CIG assegnato è il seguente Z0B20B4B6E  

 Che l’importo dei lavori pari a € 21.457,50 + € 1.194,16 oltre Iva di legge risulta finanziata 

con fondi propri di bilancio; 

 

Considerato, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui 

al D.LGS. 33/2013 e alla L. 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai sensi 

dell’art. 29 del D.LGS. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito 

web ai fini della generale conoscenza. 

Fatte proprie le premesse quale parte integrante del presente atto: 

 

DETERMINA 

 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  

P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd - P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 7383031 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

1. Di affidare i lavori come da tabella B) alla ditta CI.MO.TER. S.r.l.; 

2. Di disporre che:   

I. E’ di fatto obbligo prima dell’avvio dei lavori la presentazione alla società ASP 

S.r.l. di: 

- cronoprogramma dei lavori; 

- copia della polizza assicurativa quietanzata a copertura di qualsiasi eventuali 

danneggiamenti provocati durante l’esecuzione dei lavori; 

- copia del DURC in corso di validità; 

- copia del POS e DVR; 

- dichiarazione del conto corrente dedicato. 

II. I lavori saranno iniziati il 15.11.2017 completati entro 15-20 giorni dal suo inizio, 

salvo maltempo; 

III. nel caso di mancato rispetto del termine sopraindicato, per ogni giorno di 

ritardo nell’ultimazione dei lavori sarà applicata una penale di € 100 al giorno, 

salvo che il rinvio dei lavori sia dovuto al maltempo; 

IV. il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. l’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione della presente determinazione 

e  non può essere ceduto o subappaltato; 

4. Eventuali controversie tra la stazione appaltante l’impresa derivanti dall’esecuzione dei 

lavori, ove ne sussistano le condizioni, formeranno oggetto di accordo bonario di cui 

all’art. 205 del D.Lgs. 50/2016. Qualora la procedura di accordo bonario non avesse 

esito positivo, così come in tutti gli altri casi in cui si verifichino controversie, il foro 

competente è quello di Padova. 

5. Di dare atto che:  

 il responsabile del procedimento è il dott. Osti Michelangelo; 

La presente determinazione viene conservata in originale presso gli uffici di A.S.P. S.r.l. che 

provvederanno anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico. 

Per quanto non previsto o non richiamato nel presente contratto, si fa espresso riferimento alle 

norme contenute nel capitolato speciale d’appalto, nel Regolamento approvato con D.P.R. 

5 ottobre 2010, n. 207, per quanto vigente, nonché nel Codice dei contratti approvato con 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nonché a tutte le leggi e regolamenti vigenti in materia di 

esecuzione di opere pubbliche. 

L’esecutore dichiara di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 13 del D.Lgs. n. 

196/2003 esposta per esteso presso l’ufficio Tecnico del Comune. 

Letto, confermato e sottoscritto:  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

La ditta 

 

 

 

__________________________ 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it

